
Nesovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.151107N, 17.080947E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 027 ha

Počet obyvatel: 1 099 PSČ: 683 33

Adresa URL: www.nesovice.cz

O obci
Nesovice jsou malá obec vzdálená 7 km východně od Bučovic, rozléhající se při ústí Hvězdličky do
Litavy a při státní silnici z Brna do Uherského Hradiště. K obci přináleží osada Nové Zámky a od roku
1942 i sousední obec Letošov.

Historie obce
Za počátek Nesovic můžeme považovat ojedinělý zápis z roku 1131 uvedený  ve Vlastivědě moravské
nebo až zápis z roku 1365, od kterého jsou již  souvislejší zprávy. Ve 14.století mají Nesovice společné
osudy s obcí  Milonice, ...

Ubytování a restaurace
V obci Nesovice je restaurace Maracana, hostinec U Bartoška a pohostinství Letošov. Ubytování je možné v
soukromém objektu Obora Borky. Je to chata s dvoulůžkovými pokoji s vlastním sociálním zařízením a
sprchovým koutem, TV a parkováním v areálu.

Okolí a příroda
Obec najdeme pod severními vrcholky Ždánického lesa, rozkládá se podél  toku říčky Litavy a u
severního okraje přírodního parku Ždánický les.  Západním směrem nedaleko Nesovic je chráněné
území národní přírodní  památky Malhotky ...

Současnost obce
Obec Nesovice má vodovod a je plynofikovaná. Děti zde navštěvují mateřskou a základní školu.
Z působících společenských a zájmových organizací jmenujme například Myslivecké sdružení
Pláňava, TJ Sokol Nesovice - oddíl kopané, tenisu, šachu, ...

Sportovní možnosti
Nesovicemi prochází několik turistických stezek a cyklotras.

Památky a zajímavosti
V dominantní poloze nad obcí Nesovice stojí již páté století zdaleka a ze všech světových stran viditelná

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8634/nesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:09:18



stavba Nových Zámků, která je vzácným dokladem raně renesanční zámecké architektury u nás.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Obcí prochází
silnice vedoucí ze Slavkova u Brna do Uherského Hradiště a železniční trať na trase Brno - Kyjov. A je zde
také železniční vlaková zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8634/nesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:09:18


